
 
Direction départementale

des territoires
et de la mer

Arrêté préfectoral n°23-EB565
portant prescriptions particulières concernant 

l’aménagement d’une plateforme d’accueil de centrale d’enrobé
 A10 - aire de Chermignac
sur la commune de Saintes

au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement

Le Préfet de Charente-Maritime
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l'ordre national du Mérite

Vu la Directive Cadre sur l'Eau du 23 octobre 2000 ;

Vu le Code de l’Environnement ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu l'arrêté  préfectoral  du 29 juin 2020 donnant délégation de signature à Monsieur  Alain PRIOL,  Directeur
Départemental des Territoires et de la Mer de la Charente-Maritime ;

Vu l'arrêté  préfectoral  du  03  octobre  2022,  donnant  délégation  de  signature  aux  agents  de  la  Direction
Départementale des Territoires et de la Mer de la Charente-Maritime ;

Vu l’arrêté du 10 mars 2022 du Préfet coordonnateur du bassin Adour-Garonne portant approbation du Schéma
Directeur d’Aménagement et de Gestion des Eaux 2022-2027 du bassin Adour-Garonne et arrêtant le
programme pluriannuel de mesures correspondant ;

Vu  le Schéma d’Aménagement et de Gestion des Eaux Charente approuvé par arrêté inter-préfectoral le 19
novembre 2019 ;

Vu le dossier de déclaration déposé au titre de l’article L. 214-3 du code de l'environnement reçu le  13 mars
2023, présenté par ASF et de ses compléments reçus le 24 avril 2023 et le 05 juin 2023, enregistré sous le n°
AIOT 010016477 et relatifs à l’aménagement d’une plateforme d’accueil de centrale d’enrobé – A10- aire de
Chermignac sur la commune de Saintes;

Vu la consultation d’ASF et l’abscence de remarques de celle-ci ;

Considérant qu’il est nécessaire d’encadrer le rejet du bassin versant et les prélèvements dans le milieu, afin
d’assurer la préservation de la qualité de la ressource en eau et des intérêts protégés par la Directive européenne
susvisée et l’article L.211-1 du Code de l’environnement ;

SUR proposition du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de Charente-Maritime ;

ARRÊTE

38,rue Réaumur – CS 70000 – 17017 La Rochelle  cedex 01
Tél. : 05.46.27.43.00 – Fax : 05.46.41.10.30 
www.charente-maritime.gouv.fr

1/5



Article 1 : Objet de l’arrêté 

Le présent  arrêté  a  pour  objet  d'encadrer  les  rejets  des  eaux pluviales  liés  à l’aménagement  d’une
plateforme d’accueil de centrale d’enrobé – A10 - aire de Chermignac sur la commune de Saintes,  par
ASF, ci-après nommée le pétitionnaire.

Les ouvrages ou travaux, concernés par l'accord donné à la déclaration relèvent de la rubrique suivante,
telle que définie au tableau mentionné à l’article R.214-1 du code de l’environnement :

Rubrique Intitulé Régime Arrêté de
prescriptions

générales

2.1.5.0 Rejet d'eaux pluviales dans les eaux douces superficielles ou sur
le sol ou dans le sous-sol, la surface totale du projet, augmentée
de la surface correspondant à la partie du bassin naturel dont les
écoulements sont interceptés par le projet, étant : 
1° Supérieure ou égale à 20 ha (A) ; 
2° Supérieure à 1 ha mais inférieure à 20 ha (D)

Déclaration

Bassin versant
de 4,7 ha

Arrêté
DEVO0773410A
du 21/08/08

Article 2 :   Contexte du site de la plateforme d’accueil de centrales d’enrobé et
cadre règlementaire.

A l’origine, la plateforme a été aménagée dans le cadre du chantier de construction de l’autoroute A10.
L’aménagement de la plateforme est aujourd’hui destiné à l’accueil d’une centrale d’enrobé mobile pour
fabriquer les enrobés nécessaires lors des chantiers d’entretien de chaussées de l’A10, tous les 5 ans en
moyenne. La durée d’exploitation est temporaire, de l’ordre de 3 à 5 mois. L’exploitation temporaire est
confiée via un marché de travaux à l’entreprise titulaire.

Cadre règlementaire     :  

Le dossier de déclaration loi sur l’eau concerne uniquement l’aménagement de la plateforme d’accueil, en
dehors de l’installation des centrales d’enrobé.

L’entreprise titulaire du marché d’exploitation temporaire devra au préalable de l’installation de la centrale
d’enrobé mobile, sur le site, déposer auprès de la DREAL un dossier d’enregistrement ICPE de la centrale
d’enrobé temporaire.

Le projet est situé au sein du périmètre de protection rapproché de la source de Lucerat-Saintes. Il est
soumis aux dispositions inscrites à l’arrêté préfectoral n°08/22 du 07 janvier 2008 de ce périmètre de
protection et au règlement spécifique de la zone industrielle des Charriers associé. Un avis favorable de
l’hydrogéologue expert agréé a été émis pour le projet moyennant le respect des prescriptions détaillées
de son rapport et de l’arrêté préfectoral et du règlement cités ci-dessus, joints en annexe 2 du dossier de
déclaration loi sur l’eau.

Transfert des responsabilités à chaque phase d’activité ou d’inactivité du site     :  

La responsabilité d’exploitation de l’aire de la plateforme d’accueil de la centrale d’enrobé est transférée à
la signature entre ASF et l’entreprise du marché de travaux d’une convention d’occupation temporaire. La
convention transfère la responsabilité d’exploitation à l’entreprise, pour la durée des travaux.

Avant et après chaque utilisation, un état des lieux est réalisé sur l’ensemble de la plateforme et de son
aménagement (assainissement, bassin, séparateur d’hydrocarbure …).

Article 3 :  Gestion des eaux pluviales du projet de plateforme 

Bassin versant      :  

Le projet intercepte un bassin versant de 4,7 ha. 

La plateforme est constituée en enrobé (surface imperméable) pour la surface d’accueil de la centrale de
fabrication des enrobés et en bicouche pour les zones de stockage et de circulation.

Les eaux pluviales de l’ensemble du projet sont collectées et dirigées vers un bassin de rétention étanche
et rejetées à débit régulé dans le fossé de la RD 129. 

Le plan des aménagements est joint en annexe 1 du présent arrêté.

38,rue Réaumur – CS 70000 – 17017 La Rochelle  cedex 01
Tél. : 05.46.27.43.00 – Fax : 05.46.41.10.30 
www.charente-maritime.gouv.fr

2/5



Caractéristiques des ouvrages     :  

Bassin de rétention     :  

Le bassin de rétention des eaux pluviales est dimensionné pour une pluie de retour de 50 ans.

Le volume de ce bassin est de 1 200 m³. Un volume mort de 10 cm en fond de bassin est constitué avec le
fil d’eau du débit de fuite positionné à 10 cm au-dessus du fond du bassin pour permettre la décantation
des MES.

Il  est  équipé d’un débourbeur-séparateur d’hydrocarbures,  d’un ouvrage de régulation avec dégrilleur,
d’une vanne de sectionnement.

Le débit régulé de rejet du bassin, vers le fossé de la RD 129 est de 14l/s et respecte le débit autorisé de
3 /s/ha.

L’autorisation de rejet est jointe en annexe 2.

Le bassin étanche est constitué d’une géomembrane en PEHD et d’un ouvrage de surverse en béton
armé.

La coupe du bassin est joint en annexe 3.

Ouvrages de collecte, de traitement et de décantation     :  

➢ Réseau de collecte     :  

Tous les ouvrages de collecte sont étanches.

Le réseau de collecte est constitué de cunettes+T2, de cunettes simples en béton armé et de canalisations
enterrées (coupes présentées en annexe 1) ;

➢ Ouvrages de traitement      :  

Deux ouvrages débourbeurs-séparateurs sont mis en place     :  

Le  premier  débourbeur  séparateur  a  pour  fonction  le  traitement  des  eaux  issues  de  la  plateforme
imperméabilisée. Il est situé en aval de la plateforme en enrobé de la centrale de fabrication des enrobés,
afin de sécuriser et permettre de récupérer les éventuels déversements accidentels (pollution accidentelle
ou résiduelle) . Le débit de traitement de l’ouvrage est de 5l/s. Il est équipé d’un by-pass pour éviter le
débordement des eaux.

Le second débourbeur-séparateur d’hydrocarbures est positionné en amont du débit de rejet dans le milieu
naturel, il est dimensionné selon le débit de fuite du bassin, à 14l/s.

En cas de trop plein de la chambre d’hydrocarbures, un système de fermeture automatique se déclenche
pour éviter un déversement.

➢ Ouvrages de retenue et de décantation des fines et granulats     :  

Deux dispositifs de retenue des fines et des granulats en provenance des aires de stockage sont mis en
place :

- Des regards de décantation sont disposés tous les 50ml le long des linéaires des fossés béton ;

- Une tranchée drainante est mise en place en haut du bassin et sur toute sa longueur. La tranchée est
drainée par un matériau drainant 20/40 et imperméabilisée par une géomembrane en PEHD. Un drain
routier posé en fond de tranchée est raccordé sur un regard de piquage vers le bassin.

Les coupes de principes de la tranchée drainante et des regards de décantation sont présentés dans
l’annexe 1.

Pollution accidentelle     :  

Les mesures mises en place en cas de pollution accidentelle respectent l’annexe 5 « Procédure en cas de
pollution spécifique sur la plateforme d’accueil de la centrale d’enrobé de Chermignac » du dossier de
déclaration loi sur l’eau.

Phase travaux     :  

Les mesures particulières pour la protection du milieu aquatique mises en place pendant la phase travaux
respectent le chapitre V.1 – Mesures d’évitement, de réduction et de compensation en phase travaux du
dossier de déclaration loi sur l’eau.

38,rue Réaumur – CS 70000 – 17017 La Rochelle  cedex 01
Tél. : 05.46.27.43.00 – Fax : 05.46.41.10.30 
www.charente-maritime.gouv.fr

3/5



Surveillance et entretien des ouvrages     :  

Les moyens mis en œuvre pour la surveillance et l’entretien des ouvrages respectent :

- l’annexe 6 – attestation d’entretien des ouvrages pluviaux du dossier de déclaration loi sur l’eau,

- le chapitre II – Entretien, nettoyage du bassin et pérennité de la géomembrane page 9 et 10 de la
réponse à la demande de compléments,

Article 4 : Prescriptions

Les travaux sont à réaliser conformément au dossier de déclaration loi sur l’eau. 

Article 5: Modifications

Toute modification apportée par le pétitionnaire à l’ouvrage, à l’installation, à son mode d’utilisation, à la
réalisation des travaux ou à l’aménagement en résultant ou à l’exercice de l'activité ou à leur voisinage, et
de  nature  à  entraîner  un  changement  notable  aux  éléments  du  dossier  de  déclaration  et  de  ses
compléments reçu le 13 mars 2023, est portée, avant sa réalisation, à la connaissance du préfet avec tous
les éléments d’appréciation, conformément à l'article L.214-40 du code de l'environnement.

Article 6: Début des travaux – mise en service

Le pétitionnaire informe le service de police de l'eau de la DDTM de Charente-Maritime du démarrage des
travaux et le cas échéant, de la date de mise en service de l’installation, dans un délai d’au moins 15 jours
précédant cette opération.

Article 7 : Déclaration des incidents ou accidents

Tout incident ou accident intéressant une installation, un ouvrage, des travaux ou une activité, objet du
présent arrêté, et de nature à porter atteinte à l’un des éléments énumérés à l’article L.211-1 du code de
l’environnement, est  déclaré dans les conditions fixées à l’article L.211-5 du même code.  Un rapport
d’accident ou d’incident est transmis au Préfet par le pétitionnaire. Il précise notamment les circonstances
et les causes de l’accident ou de l’incident, les effets sur l’eau, les milieux aquatiques et l’environnement
en général, les mesures prises ou envisagées pour éviter un accident ou un incident similaire et pour en
pallier les effets à moyen ou long terme.

Article 8 : Accès aux installations et exercice des missions de police

Les agents en charge de mission de contrôle au titre du code de l’environnement ont libre accès aux
installations, ouvrages, travaux ou activités relevant de la présente  autorisation. Ils  peuvent demander
communication de toute pièce utile au contrôle de la bonne exécution du présent arrêté.

Article 9 : Publication et information des tiers

En application de l’article R.214-37 du code de l’environnement :

- Une copie de la présente déclaration est déposée à la mairie de la commune d’implantation du projet visé
à l’article 1er ;

- Un extrait de la présente déclaration est affiché pendant une durée minimale d’un mois dans la commune
d’implantation du projet visé à l’article 1er. Un procès verbal de l’accomplissement de cette formalité est
dressé par les soins du maire ;

La présente autorisation est publiée sur le site Internet de la préfecture de la Charente-Maritime qui a
délivré l'acte, pendant une durée minimale de six mois.

Une copie du présent arrêté est communiquée pour information au président de la commission locale de
l’eau du SAGE Charente.

38,rue Réaumur – CS 70000 – 17017 La Rochelle  cedex 01
Tél. : 05.46.27.43.00 – Fax : 05.46.41.10.30 
www.charente-maritime.gouv.fr

4/5



Article 10 : Voies et délais de recours

Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif territorialement compétent ou
au moyen de l'application Télérecours (https://www.telerecours.fr/), conformément à l'article R.514-3-1 du
Code de l'Environnement :

1°-  par  les  tiers  intéressés  en  raison  des  inconvénients  ou  des  dangers  que  le  fonctionnement  de
l’installation présente pour les intérêts mentionnés aux articles L.211-1 et L.511-1 dans un délai de 4 mois
à compter du premier jour de la publication ou de l’affichage de ces décisions ;

2°- par les demandeurs ou exploitants, dans un délai de deux mois à compter de la date à laquelle la
décision leur a été notifiée ;

Les décisions mentionnées au premier alinéa peuvent faire l’objet d’un recours gracieux ou hiérarchique
dans un délai de deux mois. Ce recours administratif prolonge de deux mois les délais mentionnés aux 1°
et 2°.

Article 11 : Exécution

Le Secrétaire Général de la préfecture de la Charente-Maritime, le Maire de la commune de Saintes, le
Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de la Charente-Maritime sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

À La Rochelle, le 15/06/2023

Pour le Préfet et par délégation,

Annexe 1 : plan du projet de la plateforme d’accueil de centrale d’enrobé
Annexe 2 : autorisation de rejet dans le fossé de la RD 129
Annexe 3 : coupe du bassin 

38,rue Réaumur – CS 70000 – 17017 La Rochelle  cedex 01
Tél. : 05.46.27.43.00 – Fax : 05.46.41.10.30 
www.charente-maritime.gouv.fr

5/5

https://www.telerecours.fr/


D
2

0
0 D

2
0
0

39.60
40.33

40.38

33.92

33.93

31.73
32.26

32.6931.6331.22
31.12

31.27
31.56 32.04

32.56
32.2231.75

31.51

31.52 31.92 32.28

32.77

33.03

31.94
31.10

31.53 32.79

32.26

31.03

31.58

33.35

33.13

33.03

32.91

32.89

34.72

34.86 34.69

34.31

34.14

33.75

33.61

34.70

34.49

34.85

34.11

33.5633.89

34.67

34.32
34.13 34.37

33.53

33.1533.64
33.8634.12

34.37

34.67

37.21

40.55

34.31

34.81

34.7534.74
34.30

33.22

33.8533.51

33.8834.1934.2034.1233.94

32.06

33.69
33.3433.78

33.8533.9033.9033.72

32.62

33.9133.5533.78

33.78 33.2433.84

33.97

34.0834.04
33.75

32.88

34.1833.06

34.17 34.3434.3734.4034.15
33.23

34.6233.8433.79

33.45 33.5933.6733.62
33.56

33.24

34.67
32.72
32.60

32.03
32.6032.7032.6932.67

32.57
32.21

39
.57

39
.36

41.27

41.50

35.99

42.97
42.94

37.40

43.62 43.59

39.01

43.82

43.78

41.31

41.34
41.22

41.16

41.09

40.92

40.98

41.03

40.91

40.85

40.66

40.62

40.61

40.68
40.64

40.54

40.44

40.17

38.66 38.48

38.50

40.31

40.37

40.37
40.34

40.28

40.15

39.81

37.0636.72

37.06

39.99

40.04

40.07
39.98

39.91

39.80

39.58

35.5035.15

35.67

39.61

39.67

39.72

39.73
39.67

39.58

39.43

39.24

33.8033.39

33.85

3
5.

41

3
7

.8
2

3
5
.3

9

35
.5

3
37

.6
3

3
4

.6
8

3
4

.5
0

34.6
6

34.4
9

34.54
34.42

34
.8

4

34
.4

0

34
.8

3

34
.2

6

34.45
34.19

35
.9

8
35

.2
5

36
.3

2
35

.0
5

36
.1

9
34

.9
2

35
.7

2
34

.7
9

35
.2

8
34

.6
7

34
.6

3
34

.4
1

33
.8

7

42.57
42.49

42.42

42.29

42.22

37.57 37.3136.95

37.32
37.34

32.7633.0833.14
33.14

33.20

33.16

33.1233.11
33.02

36.20

42.22
42.18

42.08

41.98

41.93

38.53

38.16

38.69

38.83

33.3433.41

33.44 33.46

33.42

33.45

33.46

33.42

33.39
38.29

41.97

41.97
41.87

41.81

41.74
41.67

40.55
40.4140.58

40.42

33.74
33.89

33.8633.94
33.80

39.65

41.55

41.63

41.54

41.46

41.42

41.23

40.40

34.52

34.52

34.47

34.49

39.83

P.R.

444

I.T.P.C. N° 4439

P
O

R
T

A
IL

N
°

2
- 4

4
4

oooooooooooooooooooooooooo

oooooooooooooooooooooooooooo

Route

Departem
entale

No129

SC.1600

34.43

SC.1601

34.73Ø600

33.52

34.51

3
5

.1
4

35.07

35.23

35.33

35.28
35.4935.46

35.12

35.07

35.10

34.55

34.72

34.74

34
.6

9
34.78

35.12

35.60

35.65

36.20

36.73

36.92 36.36

36.51

37.24

37.86

37.75

37.61

37.75

37.86

37.52

37.41
37.36

37.34

37.13

37.46

36.86

36.38

36.10

35.83

35.45

35.24

34.97

34
.7

8

35
.0

1

35
.4

6

35
.7

9

35
.9

4

36
.5

2

36.74

38.11

38.20
38.37

38.5638.61

39.15

39.36

39.85

40.04 40.00

39.71
39.73

38.14

38.28

38.08

37.77

37.33

36.65

36.86

37.59
37.60

36.01

35.96

37.05

37.57

36.34

36.29

36.7137.31

37.01

37.55

37.70

37.77

37.40

35.91

35.13

34.98

34.68

34.64

34.74

35.74

35.36

35.04

34.60

34.53

34.48

35.21

34.88

35.45

36.28

36.35

36.49

36.77

37.33

37.04

36.81

37.11

37.52

37.80

38.49

37.77

36.78

36.64

37.73

38.66

38.23

37.56

36.70

35.80

37.67

37.76

37.81

37.95

38.03

38.30

38.43 38.57

38.69

38.79

38.97

39.05

39.09
39.14

38.86

39.15

39.01

39.12

39.1238.95

34.85
34.42

34.39

34.86

34.53
34.38

34.49

34.42

34.23

34.19

34.26

34.43

3
4
.6

6

37.48

3
7

.6
8

37.62

37.51

37.38

37.34

37.47
37.31

37.4537.39

38.83

39.43

38.98

38.63

38.73

38.96

38.75

38.49

38.88 38.66

38.29

35
3
5

36

36

36
36

37

37

3
7

37

37

37

38

38

38

39

Ø
4
0
0

33

31

31

31

31

32

32

32

3
2

33

34

3
4

Fe:36.55

Fe:33.57

VI

N
S

A
M

U

D

E L

LI V

E
G

O
U
TS

-

FO
NDE

RIE

Fe:33.64

33.75

35.50

35.50 35.50

35.25

35.50

35.50 35.50

Clôture

Ouvrage de régulation

Dégrilleur

Séparateur hydrocarbure 14 l/s

Surverse : 35.15

Bassin étanche
V : 1200 m3

NPH : 35.15

35.50

cunette +T2 pente 1%

Portail

5.
00

5
.0

0

8.
85

4.
25

2
.3

0

34.07
33.75

33.75

Descente
d'eau

38.92

P
e
n
te

1.
5

%

P
en

te
1.

5
%

Pente 1.5 %

Dépose et repose
du portail

Fe:35.35

Grille 35.15
FE :34.27

36.65

cu
ne

tte
+T

2
pe

nt
e

m
oy

1%

Ø300 pente 0.5%

C
O

U
P

E
-1

Li
m

ite
d
e

pl
a
te

fo
rm

e
e
n

fo
nc

tio
nn

em
en

t

Entrée en enrobé à
reprendre

C
O

U
P

E
-2

37.28

36.17

36.46

37.40

37.86

37.87

38.60

38.70

VI

N
S

A

M

U

D

E L L I V

E
G
O
U
T

S

-

F
ONDERI

E

Grille 36.07
FE :34.47

Cunette 1.5%

Fe:34.32

Ø
30

0
pe

nt
e

0.
5%

cunette +T2

35.50

35.25

35.25

fond
: 33.65

Séparateur
hydrocarbure
5 l/s

Ø400

Plateforme

Plateforme
Kleber Moreau

Légende

Bicouche

Enrobé
Cunette étanchée

Tranchée drainante

Bac de décantation

Bac de décantation

Bac de décantation

Bac de décantation

Regard piquage

Coupe de principe du rejet au bassin

Béton armé (treillis)

sur 12 cm
GNT 0/31.5 sur 40 cm

2.00

1.00 1.00

1.00

0
.1

5

Plateforme

Béton armé (treillis)

sur 12 cm

T2

GNT 0/31.5 sur 40 cm

Coupe de principe de la cunette

Coupe de principe de la surverse

2.70

0.30 0.30 1.50 0.30 0.30

0
.3

0

Béton armé (treillis)

sur 12 cm
GNT 0/31.5 sur 40 cm

TN

TN

var.

GNT 0/31.5 sur 40 cm

Talus 1/1

Merlon

Géotextile

Coupe -1

Cunette+T2
GNT 0/31.5 sur 40 cm

Géotextile

TNMerlon

5.00

1.00

Coupe -2

1.00

Bassin

Drain routier Ø160

Matériaux 20/40 drainant

Géomembrane PEHD

0.40

Variable

de 40 à 60cm

Coupe de principe - tranchée drainante

Coupe de principe - bac de décantation

(sur la base de la coupe de cunette)

Matériaux 20/40 drainant

Eléments béton préfabriqué
ou coulés en place

Dimensions : 0.60*0.60
Profondeur : 0.60m

I .R.P.L.

Tél: 02-43-81-72-01
15 rue Gougeard Fax : 02-43-76-91-55
72 000 LE MANSE-mail: irpl72@irpl.fr 07-12-2022

Ech : 1/1000

Vue en plan des travaux d'aménagements
réalisés pour juillet 2023

A10 - Aménagement aire de Chermignac

INDICE MODIFICATION DATE

1ere émissionA

09-02-2023Modification clôtures et portailC

31-03-2023MAJ tranchée drainante / bacs décantationE























CF24

100 m

100 m

100 m

30 m

30 m

100 m

100 m

100 m

100 m

50 m

50 m

- Schéma à appliquer notamment lorsqu l'alternat doit être maintenu de nuit, en absence 

- Pour le réglage des signaux tricolores : Cf. Signalisation temporaire - Les alternats.
  de visibilité réciproque.

CIRCULATION

ALTERNEE

CIRCULATION

ALTERNEE

70

70

50

50

Chantiers fixes

100 m
AK 5 + KC 1

B 14

AK 17 + B 3

B 14

B 31

K 5 c double face

B 31

K 2

K 8

B 14

AK 17 + B 3

B 14

AK 5 +KC 1

ou K 5 a

Alternat par signaux tricolores Circulation alternée
Route à 2 voies

KR 11 j

KR 11 j

remarques :





Remblais

Réseau GAZ :
32.75 à confirmer

Exutoire : 33.57
ht :35.00 pour 1100 m3

 fond 33.65

35.2535.16

33.64

Ouvrage de régulation
  - débit de fuite 14l/s

Séparateur
hydrocarbure
15 l/s

TN

Coupe - bassin

35.50

35.15
surverse période retour T : 30 ans

talus 1/1

PHE :35.15 pour 1200 m3
période retour T : 50 ans

10 cm

33.75

Géomembrane

 Volume mort : 64 m3

Vortex
Vanne murale

I.R.P.L.  Tél: 02-43-81-72-01
15 rue Gougeard Fax : 02-43-76-91-55
72 000 LE MANSE-mail: irpl72@irpl.fr 04-02-2022

Ech : 1/1000

Coupe
A10 - Aménagement aire de Chermignac

INDICE MODIFICATION DATE

1ere émissionA
07-12-2022modificationB


	Feuilles et vues
	coupe


